Date and Place 

Actum Ravenna, sub die quintodecimo Kalendarum Aprllium, 
Problno vlro clarisslmo consule. 

Slgnature of the donor 

Et alla manu suscribtio: "Incolumem subllmltatem tuam 
dlvlna tueatur, domine inlustrls et magnlflcae frater. 
(Text from Tjllder, vol. I, p. 288, I, .. 10f). 
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APPENDIX II 

SAMPLE POST-JUSTINIAN DONATION 

Bequest of a Gothic freedwoman to the Church of Ravenna, 
circa 600. It is the most complete example of post
Justinian gift formulae despite the gap in the beginning 
which would give date, place, salutation and aI'enga. 

Instructions of the donor 

et in ius dominiumque sanctae ecclesiae Ravennatis im 
perpetuo transcribo, cedo, trado et mancipo, id est ex 
fundum, cui vocabulum est Balonianum, omnem portiunculam 
meam in integro cum terris et vlneis et omnibus generaliter 
et specialiter ad memoratam portiunculum meam longo lateque 
pertinentibus • • • • Venientem mihi ex destinatione 
suprascriptae quondam Theudifarae, patronae meae, quam mihi 
concessit ad confirmandam libertatem • . • . 

Guarantee not to contest the document 

Contra quam etiam inrevocabilem donationis meae paginam 
polliceor numquam esse venturam, neque per me neque per 
heredes successoresque meos, adversus praedicta sancta 
ecclesia Ravennate actoresque eius, quoniam et legebus 
cautum est, ut, quod semel in loca venerabilia dona tum vel 
quoquo modo cessum fuerit, nullo modo revocetur 

Oath 

et pro maiori firmitatem iurata dico per Deum ornnipotentem 
et sancta quattuor evangelia, quas corporaliter manibus 
meis teneo, salutemque dominorum nostrorum invictissimorum 
principum Augustorum, Romanum guvernantum imperium,l 
adtestatione confirmo me, ut superius dixi, contra numquam 
esse venturam, sed inviolabiliter tam me quam heredes meos 
conservatura esse spondeo, 

Renunciation Formula 

excluso erga me omnium legum beneficia, quae de revocandis 
donationibus et de sexu femlneo

2
Belliianus senatusconsultus 

mulieribus subvenire adsolet, 

lRefers to Emperor ~urice and his son Theodosius who 
ruled jOintly, 590-602. 

2The Gothic woman hereby renounces her rights under the 
senatus consultum Velleianum which dated from the first 
century, A.D. It protected women from having to assume 
liability for other people. Renunciations of these 
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Reference to the voluntary nature of the donation 

quoniam ad hanc largitatem meam sponte et habeta 
deliberatione perveni, nullius cogentis'imperio nec suadentis 
inpulso ,t et haec inrevocabili ter me donasse profi teor.